



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 1 de 30

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	2
Contratos	2
Atas de Sessões	3
Concursos Públicos/Processos Seletivos	27
Termo de Desistência	27

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 2 de 30

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA SME. Nº0101/2018

“Dispõe sobre a cessação da nomeação de professor para substituição temporária de docente do quadro de pessoal permanente.”

VALÉRIA ROCHA MANTELLI, Secretária Municipal da Educação de Viradouro, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da senhora Lidiane Aparecida da Silva, a partir de 26 de Abril de 2018, por motivos particulares;

RESOLVE:

I - Cessar a nomeação temporária para substituição de docente do quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, do (a) senhor (a) Sra. LIDIANE APARECIDA DA SILVA, brasileiro (a), professor (a), portador (a) da cédula de identidade RG Nº 44.031.883-X,

II – Revogar a Portaria SME. Nº 049/2018, de 21 de Fevereiro de 2018, cessados os seus efeitos a partir desta data.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições contrárias.

Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 25 de Abril de 2018.

VALÉRIA ROCHA MANTELLI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Licitações e Contratos

Contratos

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

Termo de Contrato

Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: RODRIGO JOSE ZACARONE – ME

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigias, destinados aos prédios e logradouros públicos, e de monitores de público, destinados aos eventos realizados por esta municipalidade.

Valor: R\$ 490.080,00

Vigência: 27/04/2018 a 27/10/2018.

Viradouro, 27 de abril de 2018.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 3 de 30

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 026/2018 - Processo nº 066/2018 – Registro de Preços nº 012/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ILUMINAÇÃO PÚBLICA. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que aos vinte dias do mês de abril de 2018 o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram Adjudicados às proponentes:

ELETRICA RIO PARDO LTDA-ME - CNPJ. 72.939.028/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4	UNID	1500	SISA	R\$ 0,33	R\$ 495,00
9	ANTENA PARA TV UHF EXTERNA	UNID	20	PIX	R\$ 23,00	R\$ 460,00
10	AQUECEDOR PONTO DE USO 3 TEMPERATURAS 5500W/127V	UNID	20	LORENZETTI	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
11	AQUECEDOR PONTO DE USO 3 TEMPERATURAS 6400W/220V	UNID	20	LORENZETTI	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
14	ARRUELA GALVANIZADA QUADRADA 1/2 32X3X14	UNID	800	ROMAGNOLI	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
18	ARRUELA QUADRADA 1/2	UN	100	ROMAGNOLI	R\$ 0,89	R\$ 89,00
21	BARRAMENTO PARA DISJUNTOR DIN BIPOLAR 1 MT 80A	UNID	20	SCHNEIDER	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
36	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA CURTO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.10	UN .	50	ROMAGNOLI	R\$ 182,90	R\$ 9.145,00
37	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LONGO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.10	UNID	50	ROMAGNOLI	R\$ 449,00	R\$ 22.450,00
38	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA MÉDIO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.10	UNID	100	ROMAGNOLI	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00
39	BRAÇO TEMPO CURVO PARA PRATO BEDD	UNID	50	INCER	R\$ 2,82	R\$ 141,00
40	BRAÇO TEMPO RETO PARA PRATO BEDD	UNID	50	INCER	R\$ 2,82	R\$ 141,00
42	BUCHA PARA BLOCO Nº 8	UNID	1000	FISCHER	R\$ 0,09	R\$ 90,00
46	BUCHA PLÁSTICA PARA BLOCO Nº 10	UNID	1000	FISCHER	R\$ 0,19	R\$ 190,00
47	BUCHA PLÁSTICA PARA BLOCO Nº 6	UNID	1000	FISCHER	R\$ 0,08	R\$ 80,00
76	CABO ISOLADO 2X1,5 PRETO/BRANCO (PADRÃO CPFL)	MTS	100	VALECON	R\$ 2,85	R\$ 285,00
81	CAIXA CONTROLE VENTILADORADOR FUNDA	UNID	300	RIMA	R\$ 2,13	R\$ 639,00
87	CANALETAS PISO 60X13 CINZA COM FITA DUPLA FACE	UNID	100	SCHNEIDER	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00
95	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 04 DIN	UNID	10	BRUM	R\$ 13,00	R\$ 130,00
128	CONTROLE EXAUSTOR BIVOLT	UNID	50	RIMA	R\$ 5,30	R\$ 265,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 4 de 30

140	COTOVELO EXTERNO BRANCO P/ CANALETA 10X10 MM	UNID	100	SCHNEIDER	R\$ 1,09	R\$ 109,00
142	COTOVELO INTERNO BRANCO P/ CANALETA 10X10 MM	UNID	100	SCHNEIDER	R\$ 1,09	R\$ 109,00
149	CURVA GALVANIZADA 180 X 1	UNID	300	SANTAPLAS	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
150	CURVA GALVANIZADA 180 X 3/4	UNID	300	SANTAPLAS	R\$ 3,00	R\$ 900,00
154	DERIVAÇÃO T BRANCA P/ CANALETA 13X7 MM		100	SCHNEIDER	R\$ 1,29	R\$ 129,00
187	DUCHA 4 ESTAÇÕES 6800WX220V	UNID	75	LORENZETTI	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00
188	DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 4.000WX220V	UN	20	LORENZETTI	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
189	DUCHA HIGIENICA 3 TEMPERATURAS 4000WX127V	UNID	20	LORENZETTI	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
197	FILTRO LINHA 3 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSIVEL	UNID	100	FIOLUX	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
199	FIO TELEFÔNICO 2X0,60 MM FIT-A	METRO	2000	TELECAM	R\$ 0,25	R\$ 500,00
212	JOGO BUCHA/ARRUELA PVC 1	UNID	200	VEDAR	R\$ 1,00	R\$ 200,00
213	JOGO BUCHA/ARRUELA PVC 1 1/4	UNID	400	VEDAR	R\$ 1,29	R\$ 516,00
254	LUMINÁRIA FECHADA COM ALOJAMENTO PARA REATOR PARA LÂMPADA DE 250W	UN	50	CLARAO	R\$ 288,55	R\$ 14.427,50
255	LUMINÁRIA FECHADA COM ALOJAMENTO PARA REATOR PARA LÂMPADA DE 400W	UN	50	CLARAO	R\$ 288,55	R\$ 14.427,50
256	LUMINÁRIA FECHADA COM REFLETOR EM POLICARBONATO 70W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.1	UNID	100	CLARAO	R\$ 249,95	R\$ 24.995,00
258	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 100W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	UNID	150	CLARAO	R\$ 303,70	R\$ 45.555,00
259	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 150W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	UNID	150	CLARAO	R\$ 362,52	R\$ 54.378,00
265	LUVA CINZA P/ CANALETA DE PISO 60X13	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 4,89	R\$ 489,00
288	PARAFUSO PHILLIPS ATARRACHANTE 4.0X50	UN	2000	CISER	R\$ 0,09	R\$ 180,00
289	PARAFUSO PHILLIPS ATARRACHANTE 4.5X50	UN	1000	CISER	R\$ 0,11	R\$ 110,00
292	PASSA FIO 20 MT	UN	100	GOMES	R\$ 7,69	R\$ 769,00
310	PORCA SEXTAVADA 1/4 GALVANIZADA	UN	400	CISER	R\$ 0,05	R\$ 20,00
316	POSTE DE CIMENTO CIRCULAR 12 X 200 DAN PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E ENCAIXE PARA LUMINÁRIA TIPO PÉTALA NA PONTA	UN	20	CONCREFER	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
317	POSTE DE CONCRETO MULTI 100	UNID	50	CONCREFER	R\$ 595,00	R\$ 29.750,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 5 de 30

	LATERAL - 1 CONSUMIDOR					
318	POSTE DT 7,5 X 200 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	30	CONCREFER	R\$ 449,00	R\$ 13.470,00
319	POSTE DT 7,5 X 300 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	30	CONCREFER	R\$ 571,00	R\$ 17.130,00
320	POSTE DT 7,5 X 90 DAN (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	70	CONCREFER	R\$ 279,00	R\$ 19.530,00
321	POSTE DT MULT 100 1 CONSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	20	CONCREFER	R\$ 629,00	R\$ 12.580,00
322	POSTE DT MULT 100 1 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	20	CONCREFER	R\$ 629,00	R\$ 12.580,00
323	POSTE DT MULT 100 2 COMSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	20	CONCREFER	R\$ 819,00	R\$ 16.380,00
324	POSTE DT MULT 100 2 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	20	CONCREFER	R\$ 819,00	R\$ 16.380,00
325	POSTE DT MULT 100 MINI 1 CONSUMIDOR FRONTAL (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	20	CONCREFER	R\$ 559,00	R\$ 11.180,00
326	POSTE DT MULT 100 MINI 1 CONSUMIDOR LATERAL (CADASTRADO NA CPFL)	UNID	20	CONCREFER	R\$ 559,00	R\$ 11.180,00
327	PRATO BED PINTADO BOCA 14"	UN	100	CLARAO	R\$ 21,64	R\$ 2.164,00
329	QUADRO COMOMANDO ELÉTRICO 400 X 300 X 200	UN	30	SMC	R\$ 77,51	R\$ 2.325,30
330	QUADRO COMOMANDO ELÉTRICO 500 X 400 X 200	UN	20	SMC	R\$ 129,35	R\$ 2.587,00
346	RECEPTOR PROGRAMÁVEL MULTIFUNCIONAL AC 100	UN	20	JFL	R\$ 78,95	R\$ 1.579,00
355	REFLETOR RETANGULAR TAMANHO 160 E27	UN	50	OLIVO	R\$ 20,07	R\$ 1.003,50
357	REFLETOR RETANGULAR TAMANHO 250 E40	UN	30	OLIVO	R\$ 29,25	R\$ 877,50
363	RESISTÊNCIA AQUECEDOR/DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 5500WX127V	UN	100	LORENZETTI	R\$ 13,93	R\$ 1.393,00
364	RESISTÊNCIA AQUECEDOR/DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 6400WX220V	UN	100	LORENZETTI	R\$ 13,93	R\$ 1.393,00
370	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 36X36 103	UN	2000	ISOTEX	R\$ 0,22	R\$ 440,00
371	ROLDANA PORCELANA 72X72	UNID	100	DUMONT	R\$ 3,73	R\$ 373,00
373	SINALIZADOR ENTRADA E SAÍDA DE VEÍCULOS 127V	UN	30	ILUCTRON	R\$ 58,20	R\$ 1.746,00
389	SISTEMA X CAIXA C/ PLACA CEGA BRANCA	UN	200	PLUZIE	R\$ 2,98	R\$ 596,00
390	SOQUETE BAQUELITE P/ VENTILADORADOR E27 C/ ROSCA P/ NIPLE	UN	200	FOX LUX	R\$ 2,08	R\$ 416,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 6 de 30

391	SOQUETE P/ LÂMPADA TUBULAR ANTIVIBRATÓRIO	UN	400	ILUMI	R\$ 1,34	R\$ 536,00
392	SOQUETE P/ LÂMPADA TUBULAR C/ RABICHO	UN	1000	ILUMI	R\$ 0,52	R\$ 520,00
394	SUPORTE P/ PLACA 4X2 P/ MÓDULOS DE INTERRUPTORES E TOMADAS	UN	2000	SCHNEIDER	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
395	SUPORTE P/ PLACA 4X4 P/ MÓDULOS DE INTERRUPTORES E TOMADAS	UNID	500	SCHNEIDER	R\$ 1,79	R\$ 895,00
396	TAMPA BRANCA FIM DE CANALETA 10X10 MM	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 1,19	R\$ 119,00
397	TAMPA BRANCA FIM DE CANALETA 13X7 MM	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 1,54	R\$ 154,00
398	TAMPA BRANCA FIM DE CANALETA 20X12 MM	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 1,19	R\$ 119,00
399	TAMPA BRANCA FIM DE CANALETA 32X12 MM	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 2,18	R\$ 218,00
405	TAMPA P/ CONDULETE 1" CEGA	UN	200	TRAMONTINA	R\$ 2,79	R\$ 558,00
412	TERMINAL TI ISOLADO TI-12-16MM	UN	100	INTELLI	R\$ 0,79	R\$ 79,00
413	TERMINAL TI ISOLADO TI-24-10MM	UN	100	INTELLI	R\$ 0,61	R\$ 61,00
415	TIMER DIGITAL BIVOLT	UN	50	FOX LUX	R\$ 67,61	R\$ 3.380,50
418	TORNEIRA ELÉTRICA 3 TEMPERATURAS 127V/4500W	UN	20	LORENZETTI	R\$ 91,78	R\$ 1.835,60
419	TORNEIRA ELÉTRICA 3 TEMPERATURAS 220V/5500W	UN	20	LORENZETTI	R\$ 91,78	R\$ 1.835,60
420	TRANSMISSOR FREQUÊNCIA 433MHZ PARA CENTRAL ALARME/PORTÃO ELETRÔNICO	UN	100	JFL	R\$ 20,89	R\$ 2.089,00
426	UNIDUT MÚLTIPLO P/ CONDULETE 1"		300	TRAMONTINA	R\$ 1,57	R\$ 471,00
TOTAL						R\$ 469.572,00
AUTOENG MONTAGENS IND. LTDA ME - CNPJ. 10.377.750/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	ARRUELA LISA 3/16	PEÇA	1000	BELENUS	R\$ 0,04	R\$ 40,00
19	BARRA DE ELETRODUTO GALVANIZADO 1"X 3MTS CONFORME NBR 5597 OU 5598	UN .	20	GFC	R\$ 13,88	R\$ 277,60
25	BASE PLAFON BRANCA PARA LÂMPADA 2XE27	UNID	300	ILUMI	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
30	BOOSTER UHF 26DB	UNID	20	ADVANCED	R\$ 39,00	R\$ 780,00
32	BRACHETE 2 ISOLADORES	UNID	200	REX	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
33	BRACHETE 3 ISOLADORES	UNID	200	REX	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
34	BRACHETE 4 ISOLADORES	UNID	200	REX	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
48	BUCHA PLÁSTICA PARA GESSO Nº 8	UNID	500	VASA	R\$ 0,12	R\$ 60,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 7 de 30

86	CANALETA 32X12X2000 BRANCA COM FITA BRANCA DUPLA FACE	UNID	300	ILUMI	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
113	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A SEM PLACA/ESPELHO	UNID	50	STYLUS	R\$ 7,69	R\$ 384,50
114	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR INTETRMEDIÁRIO SEM PLACA/ESPELHO	UNID	50	STYLUS	R\$ 9,00	R\$ 450,00
115	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR PARALELO SEM PLACA/ESPELHO	UNID	200	STYLUS	R\$ 4,00	R\$ 800,00
121	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES SEM PLACA/ESPELHO	UNID	150	STYLUS	R\$ 4,90	R\$ 735,00
135	CORDAO PARALELO 2X2,5 MM	METRO	1000	MAXCABOS	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
136	COTOVELO 90GRAUS BRANCO P CANALETA 10X10 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 1,08	R\$ 108,00
137	COTOVELO 90GRAUS P CANALETA DE PISO CINZA 60X13	UNID	100	ILUMI	R\$ 3,20	R\$ 320,00
138	COTOVELO EXTERNO BRANCO P/ CANALETA 20X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 1,20	R\$ 120,00
139	COTOVELO EXTERNO BRANCO P/ CANALETA 32X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 2,20	R\$ 220,00
144	COTOVELO INTERNO BRANCO P/CANALETE 20X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 1,20	R\$ 120,00
145	COTOVELO INTERNO BRANCO P/CANALETE 32X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 2,20	R\$ 220,00
147	COTOVELO PLANO 90GRAUS BRANCO 20X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 1,20	R\$ 120,00
148	COTOVELO PLANP 90 GRAUS BRANCO 32X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 2,20	R\$ 220,00
153	DERIVAÇÃO T BRANCA P/ CANALETA 10X10 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 1,20	R\$ 120,00
155	DERIVAÇÃO T BRANCA P/ CANALETA 20X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 1,20	R\$ 120,00
156	DERIVAÇÃO T BRANCA P/ CANALETA 32X12 MM	UNID	100	ILUMI	R\$ 2,20	R\$ 220,00
157	DERIVAÇÃO T P/CANALETE DE PISO CINZA 60X 13	UNID	100	ILUMI	R\$ 5,20	R\$ 520,00
178	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 3,93	R\$ 565,92
179	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 3,93	R\$ 565,92
180	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 3,93	R\$ 565,92
181	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 3,93	R\$ 565,92
182	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A CURVA C		144	LUKMA	R\$ 3,93	R\$ 565,92



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 8 de 30

224	LAMPADA BULBO LED 28W 6000K BIVOLT	UN.	100	FOXLUX	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
238	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W HQI-T BRANCA	UN	100	LUKMA	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00
246	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W OVOIDE	UN	100	LUKMA	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00
261	LUVA BRANCA P/ CANALETA 10X10 MM	UN	100	ILUMI	R\$ 1,20	R\$ 120,00
268	MÓDULO 1 INTER BIPOLARLAR 10A	UN	50	ILUMI	R\$ 5,90	R\$ 295,00
273	MÓDULO 1 TOMADA NBR 10A	UN	800	ILUMI	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
274	MÓDULO 1 TOMADA NBR 20A	UN	100	ILUMI	R\$ 3,45	R\$ 345,00
275	MÓDULO 1 TOMADA NBR 20A VERMELHA	UN	100	ILUMI	R\$ 3,50	R\$ 350,00
283	ORGANIZADOR DE CABOS 12MM	UN	200	SIBRATEC	R\$ 2,10	R\$ 420,00
294	PLACA PARA SUPORTE 4X2 P/ 1 MÓDULO P/ INTERRUPTOR/TOMADA	UN	1000	ILUMI	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
295	PLACA PARA SUPORTE 4X2 P/ 2 MÓDULOS SEPARADOS P/ INTERRUPTORES/TOMADAS	UN	300	ILUMI	R\$ 1,40	R\$ 420,00
296	PLACA PARA SUPORTE 4X2 P/ 3 MÓDULOS SEPARADOS P/ INTERRUPTORES/TOMADAS	UN	500	ILUMI	R\$ 1,40	R\$ 700,00
297	PLACA PARA SUPORTE 4X4 2 MÓDULOS 1+1 P/ INTERRUPTORES/TOMADAS	UN	100	ILUMI	R\$ 2,00	R\$ 200,00
298	PLACA PARA SUPORTE 4X4 4 MÓDULOS 2+2 P/ INTERRUPTORES/TOMADAS	UN	100	ILUMI	R\$ 2,00	R\$ 200,00
299	PLACA PARA SUPORTE 4X4 6 MÓDULOS 3+3 P/ INTERRUPTORES/TOMADAS	UN	100	ILUMI	R\$ 2,00	R\$ 200,00
300	PLACA PARA SUPORTE 4X4 CEGA	UN	100	ILUMI	R\$ 2,00	R\$ 200,00
375	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR INTERMEDIARIO C/ CAIXA BRANCA	UN	50	ILUMI	R\$ 10,00	R\$ 500,00
385	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR PARALELO C/ CAIXA BRANCA	UN	100	ILUMI	R\$ 8,40	R\$ 840,00
TOTAL						R\$ 36.919,70
MARIO SERGIO CASLINI CONTRUTORA ME - CNPJ. 19.099.184/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	BASE PARA RELE FOTO CÉLULA	UNID	100	MAPRETRON	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	UNID	200	MAPRETRON	R\$ 4,00	R\$ 800,00
52	CABO FLEX 10MM PRETO	MT	600	INDUSFLEX	R\$ 3,03	R\$ 1.818,00
55	CABO FLEX 6,0MM AZUL	METRO	200	INDUSFLEX	R\$ 1,72	R\$ 344,00
56	CABO FLEX 6,0MM PRETO	METRO	300	INDUSFLEX	R\$ 1,72	R\$ 516,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 9 de 30

57	CABO FLEXIVEL 1,50 MM AZ	METRO	5000	INDUSFLEX	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
58	CABO FLEXIVEL 1,50 MM PT	METRO	5000	INDUSFLEX	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
59	CABO FLEXIVEL 1,50 MM VD	METRO	3000	INDUSFLEX	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
60	CABO FLEXIVEL 10,00 MM VD	METRO	1000	INDUSFLEX	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
62	CABO FLEXIVEL 2,50 MM AZ	METRO	3000	INDUSFLEX	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
63	CABO FLEXIVEL 2,50 MM PT	METRO	3000	INDUSFLEX	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
64	CABO FLEXIVEL 2,50 MM VD	METRO	1500	INDUSFLEX	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
65	CABO FLEXIVEL 25,00 MM AZ	METRO	300	INDUSFLEX	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
66	CABO FLEXIVEL 25,00 MM PT	METRO	300	INDUSFLEX	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
67	CABO FLEXIVEL 4,00 MM AZ	METRO	4000	INDUSFLEX	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
68	CABO FLEXIVEL 4,00 MM PT	METRO	4000	INDUSFLEX	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
69	CABO FLEXIVEL 4,00 MM VD	METRO	2000	INDUSFLEX	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
70	CABO FLEXIVEL 6,00 MM AZ	METRO	3000	INDUSFLEX	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
71	CABO FLEXIVEL 6,00 MM PT	METRO	3000	INDUSFLEX	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
72	CABO FLEXIVEL 6,00 MM VD	METRO	1500	INDUSFLEX	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00
73	CABO FLEXIVEL 10,00 MM AZ	METRO	2000	INDUSFLEX	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
74	CABO FLEXIVEL 10,00 MM PT	METRO	2000	INDUSFLEX	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
79	CABO PP 2 X 2,5 MM	MT	1500	INDUSFLEX	R\$ 2,22	R\$ 3.330,00
126	CONTATOR TRIFÁSICO 40A	UNID	60	LUKMA	R\$ 84,56	R\$ 5.073,60
127	CONTATOR TRIFÁSICO 60A	UNID	60	LUKMA	R\$ 105,88	R\$ 6.352,80
134	CORDAO PARALELO 2X1,5 MM	METRO	2000	INDUSFLEX	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
185	DISJUNTOR TRIPOLAR 125A	UNID	100	LUKMA	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
222	LÂMPADA BULBO LED 18W 6500K BIVOLT	UN	200	G-LIGHT	R\$ 22,64	R\$ 4.528,00
227	LÂMPADA BULBO LED P/ BATERIA 10WX12V	UN	50	G-LIGHT	R\$ 15,10	R\$ 755,00
229	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27	UN	100	LUKMA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
234	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W VERDE	UNID	60	EMPALUX	R\$ 44,47	R\$ 2.668,20
235	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 150W DUPLO CONTATO AZUL	UN	20	EMPALUX	R\$ 28,81	R\$ 576,20
237	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 150W DUPLO CONTATO VERDE	UN	20	EMPALUX	R\$ 28,81	R\$ 576,20
239	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W HQI-T AZUL	UN	20	EMPALUX	R\$ 44,47	R\$ 889,40
241	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W HQI-T VERDE	UN	30	EMPALUX	R\$ 44,47	R\$ 1.334,10
244	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W TUBULAR (CADASTRADA NA CPFL)	UNID	500	EMPALUX	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
333	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	UNID	200	INBRAX	R\$ 45,59	R\$ 9.118,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 10 de 30

	INTERNO					
337	REATOR VAPOR SÓDIO/VAPOR METÁLICO 150W AF INT	UN	50	INBRAX	R\$ 34,84	R\$ 1.742,00
339	REATOR VAPOR SÓDIO/VAPOR METÁLICO 250W AF INT	UN	50	INBRAX	R\$ 45,59	R\$ 2.279,50
359	RELE FOTO CÉLULA BIVOLT P/ ENCAIXE EM BASE	UN	100	MAPRETRON	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
360	RELE FOTOELÉTRICO ELETRÔNICO BIVOLT (COMUM)	UNID	100	MAPRETRON	R\$ 11,47	R\$ 1.147,00
TOTAL						R\$ 121.395,00
V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME - CNPJ. 27.675.543/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	BRAÇO CHUVEIRO 30 CM PVC	UNID	200	VALEPLAST	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00
77	CABO MANGA 4 VIAS 80% MALHA	UN.	1000	GP CABOS	R\$ 0,85	R\$ 850,00
82	CAIXA MONTAGEM 400X300X200	UNID	20	LUKBOX	R\$ 74,62	R\$ 1.492,40
97	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 18 DIN	UNID	5	WEG	R\$ 50,00	R\$ 250,00
107	CONECTOR PLASTICO 6MM	MT	180	LUKMA	R\$ 0,50	R\$ 90,00
109	CONECTOR SPLIT-BOLT 16MM	UNID	100	MCI	R\$ 2,29	R\$ 229,00
111	CONECTOR SPLIT BOALT PF- 16 MM	UNID	50	MCI	R\$ 2,29	R\$ 114,50
112	CONECTORES ISOLADOS DE TORÇÃO 1,0 – 10,0 MM PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.8	UNID	400	CRIMPER	R\$ 0,50	R\$ 200,00
120	CONJUNTO EMBUTIR 2 INTERRUPTORES PARALELOS SEM PLACA/ESPELHO	UNID	50	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
122	CONJUNTO EMBUTIR 2 TOMADAS 2P+T 20A NBR SEM PLACA/ESPELHO	UNID	50	PLUZIE	R\$ 5,50	R\$ 275,00
123	CONJUNTO EMBUTIR 2 TOMADAS 2P+T 10A NBR SEM PLACA/ESPELHO	UNID	250	PLUZIE	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
124	CONTATOR TRIFÁSICO 16A	UNID	60	LUKMA	R\$ 32,40	R\$ 1.944,00
125	CONTATOR TRIFÁSICO 25A	UNID	60	LUKMA	R\$ 42,31	R\$ 2.538,60
141	COTOVELO EXTERNO BRANCO P/CANAleta 13X7 MM	UNID	100	DEXSON	R\$ 1,50	R\$ 150,00
143	COTOVELO INTERNO BRANCO P/CANAleta 13X7 MM	UNID	100	DEXSON	R\$ 1,55	R\$ 155,00
146	COTOVELO PLANO 90GRAUS BRANCO 13X7 MM	UNID	100	DEXSON	R\$ 2,15	R\$ 215,00
158	DISJUNTOR DIN 2X16A	UNID	100	LUKMA	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
159	DISJUNTOR DIN 3X16A	UNID	100	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
160	DISJUNTOR DIN 3X63A	UNID	100	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
161	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A CURVA	UNID	96	LUKMA	R\$ 13,50	R\$ 1.296,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 11 de 30

	C					
162	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A CURVA C	UNID	96	LUKMA	R\$ 13,50	R\$ 1.296,00
163	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A CURVA C	UNID	96	LUKMA	R\$ 13,50	R\$ 1.296,00
164	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A CURVA C	UNID	96	LKUM	R\$ 13,50	R\$ 1.296,00
165	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50A CURVA C	UNID	96	LUKMA	R\$ 14,50	R\$ 1.392,00
166	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A CURVA C	UNID	96	LUKMA	R\$ 14,50	R\$ 1.392,00
167	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 52,50	R\$ 2.520,00
168	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
169	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 125A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 59,00	R\$ 2.832,00
170	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
171	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
172	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
173	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
174	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
175	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
176	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
177	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
183	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 4,45	R\$ 640,80
184	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 4,45	R\$ 640,80
195	FECHADURA ELETRICA DUPLA C-90PT	UNID	10	STAM	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
201	FITA ISOLANTE 20 M	UN	1150	LUKMA	R\$ 2,80	R\$ 3.220,00
206	FUSIVEL VIDRO 20AG 10A	UN	500	SIRATEL	R\$ 0,40	R\$ 200,00
228	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-27	UN	100	LUKMA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
231	LÂMPADA TUBULAR LED 1,20 MT TUBO 8 BIVOLT	UN	800	LUKMA	R\$ 13,95	R\$ 11.160,00
233	LAMPADA VAPOR METALICA 400W BRANCA TUBULAR	UNID	400	LUKMA	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 12 de 30

240	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI-T BRANCA	UN	150	LUKMA	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
243	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 1000W	UN	100	LUKMA	R\$ 102,96	R\$ 10.296,00
245	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	UNID	500	LUKMA	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
247	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W TUBULAR	UNID	500	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
252	LUMINÁRIA EMBUTIR SOLO P/ LÂMPADA PAR 20 C/GRADE	UN	50	LUMAVI	R\$ 50,74	R\$ 2.537,00
269	MÓDULO 1 INTER INTERMEDIÁRIO	UN	50	PLUZIE	R\$ 8,05	R\$ 402,50
311	PORTA LÂMPADA PORCELANA E27 C/ RABICHO	UN	200	CERAMONT	R\$ 1,80	R\$ 360,00
332	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO	UNID	200	INBRAX	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
334	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXTERNO	UNID	200	INBRAX	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
336	REATOR VAPOR SÓDIO/VAPOR METÁLICO 150W AF EXT	UN	50	INBRAX	R\$ 36,19	R\$ 1.809,50
338	REATOR VAPOR SÓDIO/VAPOR METÁLICO 250W AF EXT	UN	50	INBRAX	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
340	REATOR VAPOR SÓDIO/VAPOR METÁLICO 400W AF EXT	UN	200	INBRAX	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
377	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA 10A C/ CAIXA BRANCA	UNID	50	PLUZIE	R\$ 7,70	R\$ 385,00
382	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 10A VERMELHA C/ CAIXA BRANCA	UN	100	PLUZIE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
383	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 20A C/ CAIXA BRANCA	UN	100	PLUZIE	R\$ 5,90	R\$ 590,00
387	SISTEMA X 2 TOMADA NBR 10A C/ CAIXA BRANCA	UN	200	PLUZIE	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
393	SPOT EMBUTIR LED COB 7W REDONDO 6000K	UN	100	EMBULED	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
TOTAL						R\$ 149.671,10
R. D. VELANI - ELETRICA - ME - CNPJ. 21.329.429/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 300 X 3,6 MM	UNID	1000	FOXLUX	R\$ 0,11	R\$ 110,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 150X3,6 MM	UNID	1000	FOXLUX	R\$ 0,05	R\$ 50,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON 250X3,6MM	UNID	1000	FOXLUX	R\$ 0,07	R\$ 70,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 400 X 7,2MM	UN.	1000	STARK	R\$ 0,27	R\$ 270,00
5	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1	UNID	1000	AIDEM	R\$ 0,44	R\$ 440,00
7	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	UNID	500	AIDEM	R\$ 0,20	R\$ 100,00
8	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	UNID	500	AIDEM	R\$ 0,11	R\$ 55,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 13 de 30

12	ARAME GALVANIZADO 16	KG	2	AIDEM	R\$ 8,63	R\$ 17,26
13	ARMAÇÃO ZINCADA 1X1	UNID	100	DUMOND	R\$ 5,10	R\$ 510,00
20	BARRA DE FERRO ROSCADA 1/4 ZINCADA	UNID	100	COMATEL	R\$ 2,25	R\$ 225,00
24	BASE PLAFON BRANCA PARA 1 LÂMPADA 1XE27	UNID	300	SKYLUX	R\$ 2,40	R\$ 720,00
26	BATERIA SELADA 7AH 12V	UNID	10	ELGIN	R\$ 58,00	R\$ 580,00
28	BOCAL DE LOCA MODELO MT 2243 ROSCA E PADRÃO CPFL	UNID	150	FOXLUX	R\$ 1,23	R\$ 184,50
29	BOCAL LOCA E - 40	UNID	100	G-20	R\$ 4,50	R\$ 450,00
31	BOX RETO PARA ELETRODUTO 1"	UN .	10	WETZEL	R\$ 2,25	R\$ 22,50
41	BUCHA 10 PARA BLOCO COM PARAFUSO SEXTAVADO	UNID	3400		R\$ 0,38	R\$ 1.292,00
43	BUCHA PLÁSTICA Nº 10	UNID	1000	IVPLAST	R\$ 0,05	R\$ 50,00
44	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	UNID	1000	IVPLAST	R\$ 0,02	R\$ 20,00
45	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	UNID	1000	IVPLAST	R\$ 0,03	R\$ 30,00
49	CABO 4X40 MULTICORES	METRO	2000	START	R\$ 0,38	R\$ 760,00
50	CABO COAXIAL P/ ANTENA TV MALHA 95%	UN.	500	FOXLUX	R\$ 0,80	R\$ 400,00
51	CABO DE REDE UTP AZUL CAT. 5 E	METRO	5490	ELGIN	R\$ 0,60	R\$ 3.294,00
53	CABO FLEX 16MM AZUL	MT	100	RN	R\$ 4,71	R\$ 471,00
54	CABO FLEX 16MM PRETO	MT	100	RN	R\$ 4,71	R\$ 471,00
61	CABO FLEXIVEL 16,00 MM AZ	METRO	800	RN	R\$ 4,71	R\$ 3.768,00
75	CABO FLEXIVEL16,00 MM PT	METRO	1500	RN	R\$ 4,71	R\$ 7.065,00
78	CABO PP 2 X 1,5 MM	MT	1500	RN	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00
80	CABO SILICONADO 1,5 MM	METRO	200	PAUSIL	R\$ 1,79	R\$ 358,00
83	CANAleta 10X10X2000 BRANCA COM FITA DUPLA FACE	UNID	400	ILUMI	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
84	CANAleta 13X07X2000 BRANCA COM FITA DUPLA FACE	UNID	400	SCHNEIDER	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
85	CANAleta 20X12X2000 BRANCA COM FITA DUPLA FACE	UNID	500	ILUMI	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
92	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES EMBUTIR 12 DIN	UNID	20	SCHNEIDER	R\$ 24,00	R\$ 480,00
93	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES EMBUTIR 18 DIN	UNID	10	SCHNEIDER	R\$ 32,25	R\$ 322,50
94	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES EMBUTIR 24 DIN	UNID	10	SCHNEIDER	R\$ 48,00	R\$ 480,00
99	CONDUITE CANAFLEX 1 1/4	MT	300	JJ	R\$ 1,25	R\$ 375,00
100	CONDUITE CORRUGADO 1"	MT	300	JJ	R\$ 0,75	R\$ 225,00
101	CONDUITE TIPO CEOTUBO DE 1"	M	20	INDEL	R\$ 7,20	R\$ 144,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 14 de 30

102	CONDULETE S/ TAMPA 3/4 TIPO X	MT	300	WETEL	R\$ 3,15	R\$ 945,00
103	CONDULETE S/ TAMPA 1" TIPO X	MT	100	WETEL	R\$ 4,95	R\$ 495,00
104	CONECTOR PERFURAÇÃO P1 10-95 A 1,5-10	UNID	230	MCI	R\$ 4,95	R\$ 1.138,50
105	CONECTOR PERFURAÇÃO P35 16-95 A 4-35	UNID	30	INTELLI	R\$ 6,45	R\$ 193,50
106	CONECTOR PERFURANTE P35 10-95 A 1,5-10	UN	200	MCI	R\$ 4,95	R\$ 990,00
108	CONECTOR RG-59 C/ ROSCA P/ CABO COAXIAL	UNID	100	COMATEL	R\$ 0,24	R\$ 24,00
110	CONECTOR SPLIT BOALT PF- 10 MM	UNID	50	MCI	R\$ 1,88	R\$ 94,00
116	CONJUNTO EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES SEM PLACA/ESPELHO	UNID	300	ILUMI	R\$ 2,70	R\$ 810,00
117	CONJUNTO EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 10A NBR SEM PLACA/ESPELHO	UNID	500	ILUMI	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
118	CONJUNTO EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 20A NBR SEM PLACA/ESPELHO	UNID	100	ILUMI	R\$ 2,84	R\$ 284,00
119	CONJUNTO EMBUTIR 1 TOMADA TELEFONE PADRÃO TELEBRAS C/RJ11 SEM PLACA/ESPELHO	UNID	200	ILUMI	R\$ 3,72	R\$ 744,00
133	CORDAO PARALELO 2X1 MM	METRO	1500	RN	R\$ 0,51	R\$ 765,00
151	CURVA P/ELETRODUTO GALVANIZADO 90X1		100	RDG	R\$ 2,58	R\$ 258,00
152	CURVA P/ELETRODUTO GALVANIZADO 90X3,4	UNID	100	RDG	R\$ 1,80	R\$ 180,00
186	DUCHA 4 ESTAÇÕES 5500WX127V	UNID	75	LORENZETTI	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00
190	ELETRODUTO GALVANIZADO 1	METRO	100	RDG	R\$ 4,65	R\$ 465,00
191	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4	UNID	300	RDG	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00
194	EXTENSAO TRIPLA COM 5MTS	UNID	100	ILUMI	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
196	FILTRO LINHA 5 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSÍVEL	UN	100	FIOLUX	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
198	FILTRO LINHA 4 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSIVEL	UNID	100	FIOLUX	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
200	FIO TELEFÔNICO 2X1,00 MM FE-100	METRO	4000	STE	R\$ 0,41	R\$ 1.640,00
202	FITA ISOLANTE 20 MTS AZUL (CADASTRADA CPFL)	UNID	3	SOPRANO	R\$ 3,45	R\$ 10,35
203	FITA ISOLANTE 20 MTS BRANCA (CADASTRADA CPFL)	UNID	3	SOPRANO	R\$ 3,45	R\$ 10,35
204	FITA ISOLANTE 20 MTS VERMELHA (CADASTRADA CPFL)	UNID	3	SOPRANO	R\$ 3,45	R\$ 10,35
205	FITA VEDA ROSCA 18MM 50 MTS	UN	100	POLYFITA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
207	GRAMPO CONECTOR P/ HASTE TERRA	UN	100	MCI	R\$ 1,05	R\$ 105,00
208	GRAMPO PARA HASTE DE TERRA	UNID	100	MCI	R\$ 1,05	R\$ 105,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 15 de 30

209	HASTE TERRA 1/2 X 2 MTS	UNID	100	OLIVO	R\$ 10,07	R\$ 1.007,00
210	HASTE TERRA 1/2X2400MM	UN	100	OLIVO	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
214	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W (USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	KIT	300	DEMAPE	R\$ 52,35	R\$ 15.705,00
215	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W(USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	KIT	300	DEMAPE	R\$ 63,30	R\$ 18.990,00
216	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W(USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	KIT	300	DEMAPE	R\$ 77,03	R\$ 23.109,00
217	KIT TERRA 1/2 COM RABICHO	UNID	100	DEMAPE	R\$ 4,47	R\$ 447,00
223	LÂMPADA BULBO LED 20W 6000K BIVOLT	UN	100	FOXLUX	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
230	LÂMPADA TUBULAR LED 0,60CM TUBO 8 BIVOLT	UN	500	ELGIN	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
232	LÂMPADA TUBULAR LED HO 2,40MT	UN	100	LCQ	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
236	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W DUPLO CONTATO BRANCA	UN	100	LUKMA	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
242	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W AZUL	UNID	60	OUROLUX	R\$ 44,40	R\$ 2.664,00
248	LAMPADA VAPOR SODIO 70W (CADASTRADA NA CPFL)	UNID	500	EMPALUX	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00
249	LUMINÁRIA ABERTA TIPO 3 PETALAS COM ALOJAMENTO PARA REATOR E SOQUETE E-40	UN	50	COMATEL	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
250	LUMINÁRIA ABERTA TIPO 4 PETALAS COM ALOJAMENTO PARA REATOR E SOQUETE E-40	UN	50	COMATEL	R\$ 525,00	R\$ 26.250,00
251	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA LED 1,5W	UN	100	FOXLUX	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
253	LUMINARIA EMERGÊNCIA 1000 LUMENS C/ DRIVER P/ CARGA E DESCARGA DA BATERIA	UN	10	AVANT	R\$ 153,45	R\$ 1.534,50
257	LUMINARIA PRISMÁTICA C/ PENDENTE DE INOX 16"	UN	50	SKYLUX	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
262	LUVA BRANCA P/ CANALETA 13X7MM	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 1,20	R\$ 120,00
263	LUVA BRANCA P/ CANALETA 20X12MM	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 1,17	R\$ 117,00
264	LUVA BRANCA P/ CANALETA 32X12MM	UN	100	SCHNEIDER	R\$ 2,10	R\$ 210,00
266	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"	UN	500	RDG	R\$ 0,92	R\$ 460,00
267	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO	UN	300	RDG	R\$ 1,02	R\$ 306,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 16 de 30

	1"					
270	MÓDULO 1 INTER PARALELO	UN	300	ILUMI	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
271	MÓDULO 1 INTER SIMPLES	UN	500	ILUMI	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00
272	MÓDULO 1 TOMADA CABO COAXIAL	UN	50	ILUMI	R\$ 2,55	R\$ 127,50
276	MÓDULO 1 TOMADA RJ45 8 FIOS	UN	200	ILUMI	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
277	MÓDULO 1 TOMADA TELEFONE RJ11 2 FIOS	UN	200	ILUMI	R\$ 3,35	R\$ 670,00
279	MONOFONE EXTENSAO P/ PORTEIRO ELETRÔNICO	UN	20	ECP	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
282	ORGANIZADOR DE CABOS 6MM	UN	200	STARK	R\$ 1,13	R\$ 226,00
284	PARAFUSO ATARRACHANTE 3,5X19MM	UN	1000	WURTH	R\$ 0,05	R\$ 50,00
286	PARAFUSO MÁQUINA 1/2 X 6 (12X150)	UN	200	JOMARCA	R\$ 2,31	R\$ 462,00
287	PARAFUSO MÁQUINA 1/2 X 8 (12X200)	UN	200	JOMARCA	R\$ 2,85	R\$ 570,00
290	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16 X 60 MM	UN	2000	JOMARCA	R\$ 0,14	R\$ 280,00
291	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERTA 1/4 X 75 MM	UN	2000	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 600,00
301	PLACA SINALIZAÇÃO 110V	UN	640	PLAST	R\$ 0,24	R\$ 153,60
302	PLACA SINALIZAÇÃO 220V	UN	640	PLAST	R\$ 0,24	R\$ 153,60
308	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 15,60	R\$ 312,00
309	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 21,30	R\$ 426,00
312	PORTA LÂMPADA PORCELANA E27 P/ SPOT	UN	100	FOXLUX	R\$ 1,35	R\$ 135,00
313	PORTA LÂMPADA PORCELANA P/ REFLETOR E40	UN	100	G-20	R\$ 4,35	R\$ 435,00
314	PORTA LÂMPADA PORCELANA REDUÇÃO E40 P/ E27	UN	50	FOXLUX	R\$ 4,26	R\$ 213,00
328	PROJETOR RETANGULAR DE 1000W	UN	100	JCM	R\$ 72,75	R\$ 7.275,00
331	REATOR VAPOR METÁLICO 1000W EXTERNO	UNID	100	SAMA	R\$ 124,50	R\$ 12.450,00
335	REATOR VAPOR SÓDIO 400W INTERNO	UNID	200	SAMA	R\$ 52,16	R\$ 10.432,00
341	REATOR VAPOR SÓDIO/VAPOR METÁLICO 400W AF INT	UN	200	SAMA	R\$ 52,16	R\$ 10.432,00
342	REATORES VAPOR SÓDIO 100W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 49,43	R\$ 14.829,00
343	REATORES VAPOR SÓDIO 150W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 60,36	R\$ 18.108,00
344	REATORES VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 72,53	R\$ 21.759,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 17 de 30

345	REATORES VAPOR SÓDIO 70W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 43,58	R\$ 13.074,00
348	REFLETOR LED SMD 10W VERDE	UN	30	LCQ	R\$ 24,00	R\$ 720,00
351	REFLETOR LED SMD 50W 6000K OU 6500K	UN	50	STARK	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
352	REFLETOR LED SMD 50W AZUL	UN	30	LCQ	R\$ 97,50	R\$ 2.925,00
353	REFLETOR LED SMD 100W 6000K OU 6500K	UN	50	STARK	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
354	REFLETOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO DUPLO CONTATO 70/150W	UN	50	JCM	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50
356	REFLETOR RETANGULAR TAMANHO 250 E27	UN	30	JCM	R\$ 27,90	R\$ 837,00
358	REFLETOR RETANGULAR TAMANHO 400 E40	UN	50	JCM	R\$ 30,53	R\$ 1.526,50
361	RELES FOTOLETRÔNICOS BIVOLT PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	UNID	400	STIELETRONIC A	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
362	RELES FOTOELÉTRICOS 220V PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	UNID	400	STIELETRONIC A	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
365	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 5500WX127V	UNID	300	WR	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
366	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 6800WX220V	UN	300	WR	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
369	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X30 102	UN	2000	PLAST	R\$ 0,15	R\$ 300,00
372	SENSOR DE PRESENÇA ARTICULADO C/ FOTOCÉLULA E REGULAGEM DE TEMPO	UN	100	ECP	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
374	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR BIPOLAR 10A C/ CAIXA BRANCA	UN	50	ILUMI	R\$ 7,65	R\$ 382,50
376	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR PARALELO C/ CAIXA BRANCA	UN	200	ILUMI	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
379	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A C/ CAIXA BRANCA	UN	200	ILUMI	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
381	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 10A C/ CAIXA BRANCA	UNID	400	ILUMI	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00
384	SISTEMA X 1 TOMADA TELEFONE C/ RJ11 C/ CAIXA BRANCA	UN	150	ILUMI	R\$ 5,70	R\$ 855,00
386	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	UN	100	ILUMI	R\$ 5,78	R\$ 578,00
388	SISTEMA X 3 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	UNID	50	ILUMI	R\$ 7,68	R\$ 384,00
400	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO	UN	200	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 346,00
401	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO REDONDO	UN	100	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 173,00
402	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 2 POSTOS	UN	200	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 346,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 18 de 30

403	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 3 POSTOS	UN	500	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 865,00
404	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 CEGA	UN	300	WETZEL	R\$ 1,50	R\$ 450,00
408	TERMINAL COMPRESSÃO 16MM	UNID	100	STARK	R\$ 0,54	R\$ 54,00
409	TERMINAL ILHOS 16MM	UNID	100	STARK	R\$ 0,30	R\$ 30,00
410	TERMINAL S/ ISOLACAO TM- 10 MM	UN	200	STARK	R\$ 0,47	R\$ 94,00
411	TERMINAL S/ ISOLACAO TM- 16 MM	UN	200	STARK	R\$ 0,54	R\$ 108,00
414	TIMER ANALOGICO BIVOLT	UN	50	FOXLUX	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50
416	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 21,90	R\$ 438,00
417	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 25,80	R\$ 516,00
421	TRILHO P/ FIXACAO DISJUNTOR DIN 35MM 2 MTS PERFORADA	UN	50	STARK	R\$ 8,70	R\$ 435,00
422	TRILHO PARA MONTAGEM	MTS	20	STARK	R\$ 4,50	R\$ 90,00
423	TUBO PVC FLEXÍVEL 1" CORRUGADO POR FORA/LISO POR DENTRO PRETO	UN	600	DEPLAST	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
424	TUBO PVC FLEXÍVEL 3/4 CORRUGADO POR FORA/LISO POR DENTRO PRETO	UN	500	DEPLAST	R\$ 1,58	R\$ 790,00
425	UNIDUT MULTIPLO P/ CONDULETE 3/4	UN	500	WETZEL	R\$ 0,98	R\$ 490,00
TOTAL						R\$ 362.872,01
IBERE COMERCIO DE VENTILADORES LTDA - ME - CNPJ. 14.800.143/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88	CAPACITOR VENTILADOR 10UF 2 FIOS	UNID	300	IPC	R\$ 3,20	R\$ 960,00
89	CAPACITOR VENTILADOR PAREDE 6UF ENCAIXE	UNID	300	IPC	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
90	CAPACITOR VENTILADOR TETO 10UF 3 FIOS	UNID	100	IPC	R\$ 3,99	R\$ 399,00
129	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADE C/CAPACITOR C/1INTERRUPTOR	UNID	300	RELUZ	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
130	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADES C/ 2 INTERRUPTORES	UNID	50	RELUZ	R\$ 10,62	R\$ 531,00
131	CONTROLE VENTILADOR DESLIZANTE C/ 1 INTERRUPTOR	UN.	300	RELUZ	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
132	CONTROLE VENTILADOR DESLIZANTE C/2 INTERRUPTOR	UNID	100	RELUZ	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
192	EXAUSTOR 30CM CINZA 127V	UNID	10	LORENSID	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
193	EXAUSTOR 40CM CINZA 127V	UNID	10	LORENSID	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
218	LÂMPADA BULBO LED 9W 6500K BIVOLT	UN	300	OL	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
219	LÂMPADA BULBO LED 10W 6500K	UN	300	SOT	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 19 de 30

	BIVOLT					
220	LÂMPADA BULBO LED 12W 6500K BIVOLT	UN	300	L&D	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
221	LÂMPADA BULBO LED 15W 6000K BIVOLT	UN	350	SCT	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
225	LÂMPADA BULBO LED 30W 6000K BIVOLT	UN	100	OPUS	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
226	LÂMPADA BULBO LED 40W 6000K BIVOLT	UN	100	OPUS	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
347	REFLETOR LED SMD 10W 6000K OU 6500K	UN	50	GALAXY	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50
349	REFLETOR LED SMD 20W 6000K OU 6500K	UN	50	GALAXY	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
350	REFLETOR LED SMD 30W 6000K OU 6500K	UN	50		R\$ 44,77	R\$ 2.238,50
427	VENTILADOR P/ PAREDE 60CM PT	UN	200	LORENSID	R\$ 118,80	R\$ 23.760,00
428	VENTILADOR P/ TETO PRETO 127V	UN	200	LORENSID	R\$ 89,55	R\$ 17.910,00
TOTAL						R\$ 79.478,00
M.T. TEIXEIRA DE OLIVEIRA MONTAGEM ELETRICA - ME - 19.480.064/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unitário	Valor Total
15	ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA	UNID	1000	JOMARCA	R\$ 0,04	R\$ 40,00
17	ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA	UNID	1000	JOMARCA	R\$ 0,07	R\$ 70,00
27	BENGALA 1 1/4 X 4,20	UNID	100	RIBEIRO	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
91	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES EMBUTIR 04DIN	UNID	20	SHINIDER	R\$ 12,00	R\$ 240,00
96	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 12 DIN	UNID	10	SHINIDER	R\$ 28,69	R\$ 286,90
98	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 24 DIN	UNID	5	SHINIDER	R\$ 61,69	R\$ 308,45
278	MÓDULO CEGO	UN	500	MECTRONIC	R\$ 0,72	R\$ 360,00
280	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UN	10	INTELBRAS	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
281	NOBREAK 600VA BIVOLT	UN	5	INTELBRAS	R\$ 342,58	R\$ 1.712,90
285	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X3/4	UN	1000	JOMARCA	R\$ 0,21	R\$ 210,00
293	PLACA PARA SUPORTE 4X2 CEGA	UN	200	MECTRONIC	R\$ 2,00	R\$ 400,00
303	PLUGUE 2P+T FÊMEA RETO 20A PT	UN	100	ILUMI	R\$ 2,83	R\$ 283,00
304	PLUGUE 2P+T MACHO RETO 10A PT	UN	300	ILUMI	R\$ 2,76	R\$ 828,00
305	PLUGUE 2P+T MACHO SAÍDA LATERAL 10A PT	UN	300	ILUMI	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
306	PLUGUE 2P+T MACHO SAÍDA LATERAL 20A PT	UN	100	ILUMI	R\$ 3,80	R\$ 380,00
307	PLUGUE 2P+T FÊMEA RETO 10A PT	UN	500	ILUMI	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 20 de 30

315	PORTEIRO ELETRÔNICO C/ ACIONAMENTO	UN	20	AGL	R\$ 101,49	R\$ 2.029,80
367	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500 WX220V	UN	50	LORENZETTI	R\$ 13,50	R\$ 675,00
368	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500WX127V	UN	50	LORENZETTI	R\$ 13,50	R\$ 675,00
378	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	UNID	200	ILUMI	R\$ 4,47	R\$ 894,00
380	SISTEMA X 1 TOMADA KEYSTONE RJ45 C/ CAIXA BRANCA	UNID	100	ILUMI	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00
406	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 1"	UN	1000	TRAMONTINA	R\$ 0,21	R\$ 210,00
407	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 3/4"	UN	1000	TRAMONTINA	R\$ 0,14	R\$ 140,00
TOTAL						R\$ 20.416,05
168	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
169	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 125A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 59,00	R\$ 2.832,00
170	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
171	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
172	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
173	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
174	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
175	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
176	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00
177	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80A CURVA C	UN.	48	LUKMA	R\$ 50,00	R\$ 2.400,00
183	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 4,45	R\$ 640,80
184	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A CURVA C	UNID	144	LUKMA	R\$ 4,45	R\$ 640,80
195	FECHADURA ELETRICA DUPLA C-90PT	UNID	10	STAM	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
201	FITA ISOLANTE 20 M	UN	1150	LUKMA	R\$ 2,80	R\$ 3.220,00
206	FUSIVEL VIDRO 20AG 10A	UN	500	SIRATEL	R\$ 0,40	R\$ 200,00
228	LÂMPADA MISTA 160W 220V E-27	UN	100	LUKMA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
231	LÂMPADA TUBULAR LED 1,20 MT	UN	800	LUKMA	R\$ 13,95	R\$ 11.160,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 21 de 30

	TUBO 8 BIVOLT					
236	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W DUPLO CONTATO BRANCA	UN	100	LUKMA	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
242	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W AZUL	UNID	60	OUROLUX	R\$ 44,40	R\$ 2.664,00
248	LAMPADA VAPOR SODIO 70W (CADASTRADA NA CPFL)	UNID	500	EMPALUX	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00
249	LUMINÁRIA ABERTA TIPO 3 PETALAS COM ALOJAMENTO PARA REATOR E SOQUETE E-40	UN	50	COMATEL	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
250	LUMINÁRIA ABERTA TIPO 4 PETALAS COM ALOJAMENTO PARA REATOR E SOQUETE E-40	UN	50	COMATEL	R\$ 525,00	R\$ 26.250,00
251	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA LED 1,5W	UN	100	FOX LUX	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
253	LUMINARIA EMERGÊNCIA 1000 LUMENS C/ DRIVER P/ CARGA E DESCARGA DA BATERIA	UN	10	AVANT	R\$ 153,45	R\$ 1.534,50
257	LUMINARIA PRISMÁTICA C/ PENDENTE DE INOX 16"	UN	50	SKYLUX	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
262	LUVA BRANCA P/ CANALETA 13X7MM	UN	100	SCHENEIDER	R\$ 1,20	R\$ 120,00
263	LUVA BRANCA P/ CANALETA 20X12MM	UN	100	SCHENEIDER	R\$ 1,17	R\$ 117,00
264	LUVA BRANCA P/ CANALETA 32X12MM	UN	100	SCHENEIDER	R\$ 2,10	R\$ 210,00
266	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"	UN	500	RDG	R\$ 0,92	R\$ 460,00
267	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 1"	UN	300	RDG	R\$ 1,02	R\$ 306,00
270	MÓDULO 1 INTER PARALELO	UN	300	ILUMI	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
271	MÓDULO 1 INTER SIMPLES	UN	500	ILUMI	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00
272	MÓDULO 1 TOMADA CABO COAXIAL	UN	50	ILUMI	R\$ 2,55	R\$ 127,50
276	MÓDULO 1 TOMADA RJ45 8 FIOS	UN	200	ILUMI	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
277	MÓDULO 1 TOMADA TELEFONE RJ11 2 FIOS	UN	200	ILUMI	R\$ 3,35	R\$ 670,00
279	MONOFONE EXTENSAO P/ PORTEIRO ELETRÔNICO	UN	20	ECP	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
282	ORGANIZADOR DE CABOS 6MM	UN	200	STARK	R\$ 1,13	R\$ 226,00
284	PARAFUSO ATARRACHANTE 3,5X19MM	UN	1000	WURTH	R\$ 0,05	R\$ 50,00
286	PARAFUSO MÁQUINA 1/2 X 6	UN	200	JOMARCA	R\$ 2,31	R\$ 462,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 22 de 30

	(12X150)					
287	PARAFUSO MÁQUINA 1/2 X 8 (12X200)	UN	200	JOMARCA	R\$ 2,85	R\$ 570,00
290	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16 X 60 MM	UN	2000	JOMARCA	R\$ 0,14	R\$ 280,00
291	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERTA 1/4 X 75 MM	UN	2000	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 600,00
301	PLACA SINALIZAÇÃO 110V	UN	640	PLAST	R\$ 0,24	R\$ 153,60
302	PLACA SINALIZAÇÃO 220V	UN	640	PLAST	R\$ 0,24	R\$ 153,60
308	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 15,60	R\$ 312,00
309	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 21,30	R\$ 426,00
312	PORTA LÂMPADA PORCELANA E27 P/ SPOT	UN	100	FOXLUX	R\$ 1,35	R\$ 135,00
313	PORTA LÂMPADA PORCELANA P/ REFLETOR E40	UN	100	G-20	R\$ 4,35	R\$ 435,00
314	PORTA LÂMPADA PORCELANA REDUÇÃO E40 P/ E27	UN	50	FOXLUX	R\$ 4,26	R\$ 213,00
328	PROJETOR RETANGULAR DE 1000W	UN	100	JCM	R\$ 72,75	R\$ 7.275,00
331	REATOR VAPOR METÁLICO 1000W EXTERNO	UNID	100	SAMA	R\$ 124,50	R\$ 12.450,00
335	REATOR VAPOR SÓDIO 400W INTERNO	UNID	200	SAMA	R\$ 52,16	R\$ 10.432,00
341	REATOR VAPOR SÓDIO/VAPOR METÁLICO 400W AF INT	UN	200	SAMA	R\$ 52,16	R\$ 10.432,00
342	REATORES VAPOR SÓDIO 100W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 49,43	R\$ 14.829,00
343	REATORES VAPOR SÓDIO 150W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 60,36	R\$ 18.108,00
344	REATORES VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 72,53	R\$ 21.759,00
345	REATORES VAPOR SÓDIO 70W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	UNID	300	DEMAPE	R\$ 43,58	R\$ 13.074,00
348	REFLETOR LED SMD 10W VERDE	UN	30	LCQ	R\$ 24,00	R\$ 720,00
351	REFLETOR LED SMD 50W 6000K OU 6500K	UN	50	STARK	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
352	REFLETOR LED SMD 50W AZUL	UN	30	LCQ	R\$ 97,50	R\$ 2.925,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 23 de 30

353	REFLETOR LED SMD 100W 6000K OU 6500K	UN	50	STARK	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
354	REFLETOR P/ LÂMPADA VAPOR METALICO DUPLO CONTATO 70/150W	UN	50	JCM	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50
356	REFLETOR RETANGULAR TAMANHO 250 E27	UN	30	JCM	R\$ 27,90	R\$ 837,00
358	REFLETOR RETANGULAR TAMANHO 400 E40	UN	50	JCM	R\$ 30,53	R\$ 1.526,50
361	RELES FOTOLETRÔNICOS BIVOLT PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	UNID	400	STIELETRONICA	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
362	RELES FOTOELÉTRICOS 220V PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	UNID	400	STIELETRONICA	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
365	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 5500WX127V	UNID	300	WR	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
366	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 6800WX220V	UN	300	WR	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00
369	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X30 102	UN	2000	PLAST	R\$ 0,15	R\$ 300,00
372	SENSOR DE PRESENÇA ARTICULADO C/ FOTOCÉLULA E REGULAGEM DE TEMPO	UN	100	ECP	R\$ 29,40	R\$ 2.940,00
374	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR BIPOLAR 10A C/ CAIXA BRANCA	UN	50	ILUMI	R\$ 7,65	R\$ 382,50
376	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR PARALELO C/ CAIXA BRANCA	UN	200	ILUMI	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
379	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A C/ CAIXA BRANCA	UN	200	ILUMI	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
381	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 10A C/ CAIXA BRANCA	UNID	400	ILUMI	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00
384	SISTEMA X 1 TOMADA TELEFONE C/ RJ11 C/ CAIXA BRANCA	UN	150	ILUMI	R\$ 5,70	R\$ 855,00
386	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	UN	100	ILUMI	R\$ 5,78	R\$ 578,00
388	SISTEMA X 3 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	UNID	50	ILUMI	R\$ 7,68	R\$ 384,00
400	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO	UN	200	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 346,00
401	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO REDONDO	UN	100	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 173,00
402	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 2 POSTOS	UN	200	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 346,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 24 de 30

403	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 3 POSTOS	UN	500	WETZEL	R\$ 1,73	R\$ 865,00
404	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 CEGA	UN	300	WETZEL	R\$ 1,50	R\$ 450,00
408	TERMINAL COMPRESSÃO 16MM	UNID	100	STARK	R\$ 0,54	R\$ 54,00
409	TERMINAL ILHOS 16MM	UNID	100	STARK	R\$ 0,30	R\$ 30,00
410	TERMINAL S/ ISOLACAO TM- 10 MM	UN	200	STARK	R\$ 0,47	R\$ 94,00
411	TERMINAL S/ ISOLACAO TM- 16 MM	UN	200	STARK	R\$ 0,54	R\$ 108,00
414	TIMER ANALOGICO BIVOLT	UN	50	FOX LUX	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50
416	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 21,90	R\$ 438,00
417	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	UN	20	SOPRANO	R\$ 25,80	R\$ 516,00
421	TRILHO P/ FIXACAO DISJUNTOR DIN 35MM 2 MTS PERFURADA	UN	50	STARK	R\$ 8,70	R\$ 435,00
422	TRILHO PARA MONTAGEM	MTS	20	STARK	R\$ 4,50	R\$ 90,00
423	TUBO PVC FLEXÍVEL 1" CORRUGADO POR FORA/LISO POR DENTRO PRETO	UN	600	DEPLAST	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
424	TUBO PVC FLEXÍVEL 3/4 CORRUGADO POR FORA/LISO POR DENTRO PRETO	UN	500	DEPLAST	R\$ 1,58	R\$ 790,00
425	UNIDUT MULTIPLO P/ CONDULETE 3/4	UN	500	WETZEL	R\$ 0,98	R\$ 490,00
TOTAL						R\$ 362.872,01
IBERE COMERCIO DE VENTILADORES LTDA - ME - CNPJ. 14.800.143/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88	CAPACITOR VENTILADOR 10UF 2 FIOS	UNID	300	IPC	R\$ 3,20	R\$ 960,00
89	CAPACITOR VENTILADOR PAREDE 6UF ENCAIXE	UNID	300	IPC	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
90	CAPACITOR VENTILADOR TETO 10UF 3 FIOS	UNID	100	IPC	R\$ 3,99	R\$ 399,00
129	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADE C/CAPACITOR C/1INTERRUPTOR	UNID	300	RELUZ	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
130	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADES C/ 2 INTERRUPTORES	UNID	50	RELUZ	R\$ 10,62	R\$ 531,00
131	CONTROLE VENTILADOR	UN.	300	RELUZ	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 25 de 30

	DESLIZANTE C/ 1 INTERRUPTOR					
132	CONTROLE VENTILADOR DESLIZANTE C/2 INTERRUPTOR	UNID	100	RELUZ	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
192	EXAUSTOR 30CM CINZA 127V	UNID	10	LORENSID	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
193	EXAUSTOR40CM CINZA 127V	UNID	10	LORENSID	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
218	LÂMPADA BULBO LED 9W 6500K BIVOLT	UN	300	OL	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
219	LÂMPADA BULBO LED 10W 6500K BIVOLT	UN	300	SOT	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00
220	LÂMPADA BULBO LED 12W 6500K BIVOLT	UN	300	L&D	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
221	LÂMPADA BULBO LED 15W 6000K BIVOLT	UN	350	SCT	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
225	LÂMPADA BULBO LED 30W 6000K BIVOLT	UN	100	OPUS	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
226	LÂMPADA BULBO LED 40W 6000K BIVOLT	UN	100	OPUS	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
347	REFLETOR LED SMD 10W 6000K OU 6500K	UN	50	GALAXY	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50
349	REFLETOR LED SMD 20W 6000K OU 6500K	UN	50	GALAXY	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
350	REFLETOR LED SMD 30W 6000K OU 6500K	UN	50		R\$ 44,77	R\$ 2.238,50
427	VENTILADOR P/ PAREDE 60CM PT	UN	200	LORENSID	R\$ 118,80	R\$ 23.760,00
428	VENTILADOR P/ TETO PRETO 127V	UN	200	LORENSID	R\$ 89,55	R\$ 17.910,00
TOTAL						R\$ 79.478,00
M.T. TEIXEIRA DE OLIVEIRA MONTAGEM ELETRICA - ME - 19.480.064/0001						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unitário	Valor Total
15	ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA	UNID	1000	JOMARCA	R\$ 0,04	R\$ 40,00
17	ARRUELA LISA 5/16 ZINCADA	UNID	1000	JOMARCA	R\$ 0,07	R\$ 70,00
27	BENGALA 1 1/4 X 4,20	UNID	100	RIBEIRO	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
91	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES EMBUTIR 04DIN	UNID	20	SHINIDER	R\$ 12,00	R\$ 240,00
96	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 12 DIN	UNID	10	SHINIDER	R\$ 28,69	R\$ 286,90
98	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 24 DIN	UNID	5	SHINIDER	R\$ 61,69	R\$ 308,45
278	MÓDULO CEGO	UN	500	MECTRONIC	R\$ 0,72	R\$ 360,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 26 de 30

280	NOBREAK 1200VA BIVOLT	UN	10	INTELBRAS	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
281	NOBREAK 600VA BIVOLT	UN	5	INTELBRAS	R\$ 342,58	R\$ 1.712,90
285	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X3/4	UN	1000	JOMARCA	R\$ 0,21	R\$ 210,00
293	PLACA PARA SUPORTE 4X2 CEGA	UN	200	MECTRONIC	R\$ 2,00	R\$ 400,00
303	PLUGUE 2P+T FÊMEA RETO 20A PT	UN	100	ILUMI	R\$ 2,83	R\$ 283,00
304	PLUGUE 2P+T MACHO RETO 10A PT	UN	300	ILUMI	R\$ 2,76	R\$ 828,00
305	PLUGUE 2P+T MACHO SAÍDA LATERAL 10A PT	UN	300	ILUMI	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
306	PLUGUE 2P+T MACHO SAÍDA LATERAL 20A PT	UN	100	ILUMI	R\$ 3,80	R\$ 380,00
307	PLUGUE 2P+T FÊMEA RETO 10A PT	UN	500	ILUMI	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
315	PORTEIRO ELETRÔNICO C/ ACIONAMENTO	UN	20	AGL	R\$ 101,49	R\$ 2.029,80
367	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500 WX220V	UN	50	LORENZETTI	R\$ 13,50	R\$ 675,00
368	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500WX127V	UN	50	LORENZETTI	R\$ 13,50	R\$ 675,00
378	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	UNID	200	ILUMI	R\$ 4,47	R\$ 894,00
380	SISTEMA X 1 TOMADA KEYSTONE RJ45 C/ CAIXA BRANCA	UNID	100	ILUMI	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00
406	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 1"	UN	1000	TRAMONTINA	R\$ 0,21	R\$ 210,00
407	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 3/4"	UN	1000	TRAMONTINA	R\$ 0,14	R\$ 140,00
TOTAL						R\$ 20.416,05

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 25 de Abril de 2018.

DANIELA DE SOUZA LIMA
PREGOEIRA



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 27 de 30

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Termo de Desistência

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGA

ALESSANDRA CRISTINA PAVAO AMERICO, RG 30.256.177-8, CPF 213.611.338-05, residente e domiciliada na RUA BOTAFOGO nº57, Bebedouro/SP, classificada em 10º no Processo Seletivo 01/2017 da Prefeitura de Viradouro/SP, para o emprego temporário de Enfermeiro, vem por meio deste, após ser convocada para assumir vaga junto ao município de Viradouro, manifestar de livre e espontânea vontade a desistência de assumi-lo, desistindo assim da vaga, renunciando a qualquer direito inerente ao processo seletivo prestado e declarando por vim ter ciência que esta decisão é irrevogável e irretratável, isentando o município de Viradouro de qualquer responsabilidade inerente a este meu ato.

Viradouro, 23 de abril de 2018.


ALESSANDRA CRISTINA PAVAO AMERICO
RG 30.256.177-8



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 28 de 30



SECRETARIA DE SAÚDE DE VIRADOURO/SP

Gabinete do Secretário

CNPJ PREFEITURA: 45.709.912/0001-75 – CNPJ FMS: 11.870.186/0001-56
Rua José Borelli nº 012 – Centro – CEP 14740-000 – (17) 3392 8844 – CNES 6190324
smsviradouro@gmail.com



A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIRADOURO ALERTA:

ANIMAL NÃO É BRINQUEDO SENTE FOME, FRIO E MEDO.

Por isso, não pode ser descartado
e deixado à própria sorte nas ruas.

Quando você leva um animal para
sua casa, a responsabilidade pela
vida - e a qualidade de vida - dele
É SUA!

POSSE RESPONSÁVEL:
maltratar ou abandonar animais
é CRIME previsto em lei.



A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIRADOURO ALERTA:

Dicas de Prevenção e combate ao *Aedes Aegypti*





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 02 de maio de 2018

Ano V | Edição nº 1084

Página 30 de 30

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIRADOURO ALERTA:

ZIKA, CHIKUNGUNYA E DENGUE: FIQUE ATENTO À TABELA DE SINTOMAS			
SINTOMAS	ZIKA	CHIKUNGUNYA	DENGUE
FEBRE	É baixa e pode estar presente	Alta e de início imediato. Quase sempre presente	É alta e de início imediato. Sempre presente
DORES NAS ARTICULAÇÕES	Dores leves que podem estar presentes	Dores intensas e presentes em quase 90% dos casos	Dores moderadas e quase sempre presentes
MANCHAS VERMELHAS NA PELE	Quase sempre presente e com manifestação nas primeiras 24h	Se manifesta nas primeiras 48h. Pode estar presente	Pode estar presente
COCEIRA	Pode ser de leve a intensa e pode estar presente	Presente em 50 a 80% dos casos: intensidade leve	É leve e pode estar presente
VERMELHIDÃO NOS OLHOS	Pode estar presente	Pode estar presente	Não está presente

PREVENÇÃO é o melhor remédio. Ajude a prefeitura nesse combate! Ao aparecer qualquer sintoma, procure uma Unidade de Saúde!